
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 декабря 2022 г.  № 262 

 

Об утверждении Положения о родительском контроле за организацией и 

качеством горячего питания обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей №39» 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о родительском контроле за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей №39». 

2. Считать утратившим силу Положение о родительском контроле за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей №39», утвержденное 

приказом МБОУ «Лицей №39» от 17.09.2020 г. № 169. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора А.В. Теличко. 

 

 

 

Директор                    С.А. Войтко 

  

  


